## Do. III. post octauas Epiphanie

Paulus: nō haberemus rumenta ep̄lap eius: neq; ip̄m Paulū qui in triticū querens est. Hē rōnes sunt Augu. Et scđa est etiā Hiero. qui ait: Hatur locus pñie: et monemur ne cito amputemus frēm: quia fieri pot v̄ ille q̄ hodie noxio damnatus est dogmate: cras resipiscat et incipiat defendere veritatem. Hec ille. Tertia est rō sancti Lho. sup Dattb. q̄ aliqui vident mali et nō sunt: quos si velles statim euelere/m̄los bonos extirpare. j. Lox. iij. Polite ante tps iudicare. Quarta ratio eiusdē: q̄ aliquando mali sunt magne potestatis: ideo si excludant/ multos secū trahunt: et cū illis malis multi boni percunt. Ubi dicit glo. Aug. q̄ nec multitudine nec pñceps debet exēcūrari.

Moraliter sciendū est q̄ p̄ter causam z̄ianoz hic assignatā sunt alie q̄bō instru mentaliter v̄tis inimicus homo. Nascunt̄ em ex cultoz negligētia. i. desidia platoz v̄t etiā hic dñs innuit. Et ex aeris corrūptela: q̄ significat maloz societate: q̄ vbiq; est dā nosa: q̄ i celo societas luciferi si te alijs angelis malis occasio ruine: vt p̄z i. p. q. liiij. ar. viij. et in inferno societas de monū facit horrore: et p̄iquoz facit dolore: et oīm generali facit stupore: et in mundo societas maloz corrupit. Et tertio na scū ex terre malicia: q̄ fr̄u sc̄m Lho. nō oīa p̄tā ex demonib; immediae nascunt̄ si. p̄ q̄nto subuerterūt Adā et statū innocētie: sed aliqui pueniūt ex p̄p̄is inclinatio nib; et passiōib;. Igit sancti pastores et p̄lati q̄s vidēt talia pullulare in subditoz cordib; zelo accēsi correptiōe in deo an debeat talia via via corrigerē: et deo inspirat q̄ aliqui non vult q̄ corrigant̄: qñ. s. ex correptiōe securuz est maius inconvénies. Ubi oport̄ obseruare tempus oport̄: tunū correptiōe et etiā correctiōe.

Quātū ad tertiu litteraliter sciendū est q̄ ne alīqs credere vicia deo placeret: et cō sequēter remanere impunita: subiungitur (Sinit evitraq; crescere). s. bonos et malos (v̄lq; ad messem). i. finē m̄di: vt d̄ Augu stinus. Sz hic est questio quā Hiero. mouet: q̄ ista vident̄ esse p̄tra illud. Au ferre malū de medio vestri. Adh̄ dicit̄ ip̄e q̄ deus loquif̄ qñ res bene nō possint dis

cerni: q̄ tūc ad iudicium diuinū refūat. Nā lolū et triticū in herba simili sunt: nō in messe. Nico. aut̄ de Ly. dicit q̄ hoc iō dīc̄t. q̄ in casu nō sunt occidēti mali: puta si tūc eaſ ſelma: aut occidēti fidelū ab eoſ rum fautorib; q̄uis ceſtantib; hiſ ſint de medio auferēdi. Uel hoc dicit̄ fm̄ eundē q̄ q̄ntūcūq; ecclia p̄sequat̄ hereticos: et aī men v̄lq; ad diem iudicii deus vult p̄mittere aliquos eſſe hereticos i ecclia. Chrys. so. aut̄ dicit q̄ ſunt auferendi inq̄ntū ſtūdia et ſynodos et p̄dicatiōes eoꝝ dissipare oportet: ſed tñ hic p̄hibemur eos occidiere: q̄ multa mala ſequunt̄. Aug. ip̄o alīs quādo ſenſit nō eſſe hereticos occidēdos vel cōpellēdos ad fidē: ſed poſt mutauit opinionē: vt ip̄e in quadā ep̄la dicit: eo q̄ vidit plerūq; meliores fuſſe eos q̄ vocavti fuerāt coacter: vt de Paula patet. vñ ſenſit eos p̄lectēdos niſi maius malū tineat et bic innuit dñs. Et reuera iſta etiā ſuit opinio Chrys. ſi quis recte ſideret (Et ī tempore messis), i. iudicii. Iſtud em preſens tps eſt ſeminationis cū labore: ſed il lud erit 2gregatiōis cū exultatione q̄ ad bonos dūtazat. Ps. Euntes ibant et flebat et c. (Dica messozib;). i. angelis: (colligite p̄mu z̄iania). i. ſepare malos de meſdio iustoz. Exibut em angelis et ſeparabūt malos de meſdio iustoz: Dattb. xiij. No ta p̄mu: q̄ anteſ ſancti ascendat in celoz dabit ſentēria p̄tra reprobos: vt p̄z Dattb. xxv. Uel ideo p̄mu: q̄ discernentur iniqui a bonis: vel fm̄ ſitu vel fm̄ manifeſtationē iniquitatū: vel v̄troḡ modo an̄teq; triticū. i. iusti cōgregenf̄ in hoſteū vi te eternē. Et alligate ea i fasciculos) vt fz̄ varietate criminū ſit varietas tormentoz fm̄ Augu. (ad cōburendū) in inferno: fm̄ Hiero. Et hec eſt p̄ma 2gregatio. Secūda ho ſotatur cū dicit̄ (Triticū aut̄): i. ſi deles iuftos: (cōgregate in hoſteū meū) id eſt in viā eternā: vbi messis et triticum iam nō expounit grandini tribulationuz aut vento vrenti temptationuz aut rapinis demonioz. Sz notādū eſt q̄ ad meſdio res iuftos (vt colligif̄ ex preſenti euāgelio) tria ſpectat: ſeliz p̄mo messio: que eſt in ſeparatōe maloz a terrentis ac temporalib; bonis: que dilegerūt tantū fm̄ Aug. vt ea

## Tractatus. II

fecerunt mēbra sua; ideoq; tūc sic dolebūt sicut hominē absclīōe mēbroꝝ. Et sedo collectio; que erit in segregatio;ne malorū a bonis. Et tertio alibi gatio; q; erit in associatōne reproboꝝ ad reproboꝝ et ad spūs malignos in inferno. Grego. Sicut in domo p̄tis mansiōes multe sunt p̄ diuersa reſtitutio; sic dānatoꝝ diuerso ſupplicio gebene ignis ſubiecit diſparitas criminis.

Moraliter Iz deus in nobis modo cuꝝ bonis noſtris tolleret multa mala: tamē nō p̄us p̄gregabimur in horre uite ereri ne q; zizania. i. venalia/cōburanꝝ in purgatorio: et ſilū mortalia de q; habuimus p̄ditionē ſine plena ſatisfactio;. Quō autē remittant venalia post mortē: vide ſc̄m Tho. iii. di. vii. t. iv. p. q. lxxvii.

Dominica i Septuagesima  
Textus euāgelij Metr̄. ca. xx.

Imile est regnum celoꝝ

rū hoi patrifamilias

qui exiit primo mane

cōducere operarios

in vineā suā. Conuentōe autē

facta cum operariis ex denario

diurno misit eos in vineā suā.

Et egressus circa horā tertiam

vidit alios stantes in foro ocioſoꝝ

et illis dixit: Ite et vos in vi-

neā meā: et qđ iustum fuerit da-

bo vobis. Illi autē abierūt. Ite-

rum autē exiit circa ſextā et no-

nam horā et fecit ſimiliſter. Cir-

ca vndecimā vero exiit et inue-

nit alios stantes et dicit eis: qđ

bic statis tota die ocioſi. Dicūt

ei: Quia nemo nos cōdūtit. Di-

cit illis. Ite et vos in vineā meā.

Cum ſero autē factum eſſet di-

cit dominus vinee procuratoriſ

ſuo. Voca oparioꝝ et redde illis

mercedē: incipiē ſa nouiſſimiſ

vſq; ad primos. Lūz veniſſent

ergo q; circa vndecimā horā ve-

nerant acceperūt ſingulos de-

narios. Veniētes at et p̄imi ar-  
bitrati ſūt q; pl̄i eſſent a cceptu-  
ri. acceperūt autē et ipſi ſingu-  
les denarios. Et accipientes  
murmurabāt aduersus patrē  
familias dicētes. H̄i nouiſſimi  
vna hora fecerūt: et pares illos  
nobis feciſti: q; portauim⁹ pon-  
dus diei et eſtus. At ille r̄ndens  
viꝫ eoz dixit. Amice non facio  
tibi iniuriam: nōne ex denario  
cōuenisti mecum: Tolle quod  
tuū eſt et vade. Volo autē et huic  
noniſſimo dare ſicut et tibi. Aut  
nō ſicut mihi facere quod volo;  
An oculus tu⁹ nequā eſt: quia  
ego bonus ſum. Sic erunt no-  
uissimi p̄imi et p̄imi nouiſſi-  
mi. Multi em̄ ſunt vocati: pau-  
ci vero electi.

Imile est regnum  
celoꝝ hoi patrifamilias qui

exiit p̄mo mane et c. (Mat. xx)

In plenti euāgelio tangunt

tria puncta q; ſūt. Vocatio/remuneratio

murmuratio. Quātū ad p̄mū ſrat̄ ſc̄i-  
dū eſt q; iſtū euāgelīū eſt gabolicū: et ſo-

ſenius ſrat̄ nō eſt quē voceſ p̄cedūt. p̄pē